
 

 

Til adressaterne på høringslisten 

 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelser udstedt i medfør af lov om 

C02-kvoter 

 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om EU´s CO2 -kvoteregister og 

Det Danske Kyotoregister i høring. Udkast til bekendtgørelse er udstedt i 

medfør af lov om CO2-kvoter, lov nr. 1767 af 28/12-2023, som er en 

gennemførelse af EU-direktiv 2003/87 EF med senere konsolideringer.  

 

 

Bekendtgørelsen viderefører de eksisterende regler, men udvider de 

omfattede sektorer til at inkludere søfart og brændstofsleverandører, som 

er blevet omfattet af EU’s Kvotehandelsordning fra 2024.  

Bekendtgørelserne viderefører de eksisterende regler i 

registerforordningen og Erhvervsstyrelsen stiller med de videreførte regler 

ekstra dokumentationskrav til virksomheder og private, som ønsker at åbne 

en konto i kvoteregistret, og stiller krav om dansk CVR-registrering eller 

bopælspligt for at åbne en handelskonto. De ekstra krav blev indført for at 

styrke styrelsens kend-din-kunde procedure og dermed mindske risikoen 

for, at Kvoteregisteret benyttes til hvidvask eller anden økonomisk 

kriminalitet. Nogle af de ekstra krav svarer til krav, der efter 

hvidvaskdirektivets regler stilles til bl.a. finansielle virksomheder og 

aktører med tilladelse til at byde på auktioner for CO2-kvoter. 

Virksomheder, der åbner konti, og statslige myndigheder er dog ikke 

omfattet af hvidvaskdirektivet.  

 

Erhvervsstyrelsen ønsker at stille tilsvarende krav som i hvidvaskdirektivet 

til den kontrol, der foretages af Erhvervsstyrelsen. Erhvervsstyrelsen 

ønsker desuden at kombinere kravene for registrering med regler om dansk 

registrering og bopæl for at sikre lettere retsforfølgelse. 

 

En stor del af oplysningerne er tilgængelige for Erhvervsstyrelsen, hvorfor 

virksomhederne ikke skal indsende disse. 

 

25. april 2024 
 

 
Sag nr.: 2023-17992 
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Bekendtgørelsens indhold 

1) udkast til bekendtgørelse om EU´s CO2 -kvoteregister og Det Danske 

Kyotoregister  

 

Bekendtgørelsen supplerer kommissionens forordning 2019/1122/EU for så vidt 

angår driften af EU´s CO2-kvoteregister og Kommissionens forordning nr. 

389/2013/EU om driften af Det Danske Kyotoregister. 

 

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse EU's CO2-

kvoteregister og Det Danske Kyoto-register BEK nr. 1637 af 18/11/2020. 

 

Bekendtgørelsen træder forventet i kraft den 1. juli 2024. 

 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

  De samlede administrative omkostninger vurderes ikke at overstige 4 mio.  

  kr. 

 

Frist for bemærkninger 

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 26. 

maj 2024. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for be- 

mærkninger, der modtages efter denne dato. 

 

Bemærkningerne og spørgsmål bedes sendt til chefkonsulent Helle 

Andersen, hellan@erst.dk og Lene Balle Carpentier, lencar@erst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Andersen 

Chefkonsulent 
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